
 
 

UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 poz. 609.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 
poz. 901 ze zm.), uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki zwalniania od opłat i trybu ich pobierania określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 3. Traci moc Uchwała XCV/665/2024 z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach 
 
 

Marek Zielski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 7300



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/23/2024 
       Rady Miejskiej w Łomiankach 
                z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. 
 

Rozdział 1 
Warunki ogólne 

 
§ 1. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łomiankach.   

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
usługobiorcy lub w najbliższym otoczeniu. 

3. W dni wolne od pracy usługi mogą być świadczone w przypadkach szczególnie uzasadnionych, 
wynikających z wnikliwej analizy sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub osobistej osoby samotnie 
zamieszkującej.   

4. Ustala się koszt świadczenia 1 godziny: 
 1) usług opiekuńczych w wysokości  68,00 zł. 
 2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 90,00 zł.   
 
 

 Rozdział 2 
Szczegółowe warunki przyznawania usług 

 
§ 2 

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty, 
jeżeli nie mogą być zapewnione w ramach innych systemów, np. ochrony zdrowia. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje w 
szczególności osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

 
 

        Rozdział 3 
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

 
§ 3. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi może być 
okresowo - całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

 1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
 społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 
 2)  strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 
 3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
 związanych z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 
 artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7300



4) brak możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku                
starczego. 

2. Do wydania decyzji w sprawie zwolnienia z odpłatności upoważnia się Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łomiankach. 

  
  

 
TABELA ODPŁATNOŚCI   

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 

 
Dochód na osobę w rodzinie - % 
dochodu ustalonego wg art.8 ust. 
1  ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług 1 godziny w % 
Osoby samotnie zamieszkujące 
i samotnie gospodarujące 

Osoby zamieszkujące i gospodarujące 
wspólnie z rodziną 

1 3 4 

Do 100% 
 

Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
 

powyżej 100% - 150% 
 

5% 
 

20% 
 

powyżej 150% - 200% 
 

 
15% 

 

30% 
 

powyżej 200% - 250% 
 

 
25% 

 

40% 
 

powyżej 250% - 300% 
 

 
40% 

 

50% 
 

powyżej 300% - 350% 
 

  
60% 

 

60% 
 

powyżej 350% - 400% 
 

 
80% 

 

80% 
 

Powyżej 400% 
 

 
100% 

 

100% 
 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7300


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-18T13:43:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




